
 
 

Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                             se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/027-22/Ko    Ing. Vortelová/18                         13.06.2022 

Vysvětlení, změna č. 3 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/325 Chlum – Velký 

Vřešťov – Mostek, km 33,251 – 35,757 (6. etapa)“.“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

po přezkoumání projektové dokumentace a výkazu výměr se domníváme, že je nutné pro řádné ocenění výkazu 

výměr doplnit následující položky: 

SO 202 MOST ev.č. 325-015 

Dotaz č. 1: 

Není uvedeno ocenění dočasných vlastních tyčových nebo lanových kotev. Jedná se o 53 ks - dl. cca 5,0 m 

upnutých do kotevních převázek z 2 x U240, které jsou potřeba pro realizaci. 

SO 252 Opěrná zeď v KM 33,776 – KM 33,933 

Dotaz č. 2: 

Není uvedeno ocenění dočasných vlastních tyčových nebo lanových kotev. Jedná se o 53 ks - dl. cca 5,0 m 

upnutých do kotevních převázek z 2 x U240. 

Dotaz č. 3: 

Dále je nutné doplnit dočasné ponechání TR 89/10 pro provedení injektáže kořene po odpažení o délku 

hluchého vrtání. Výměra: 183 bm (bude po odbagrování odstraněno) 

Dotaz č. 4: 

Chybí položka pro dočasně ponechaný injektážní systém pro injektáž a cementaci zadní tahové řady – 

v prostoru hluchého vrtání. Výmera: 116 bm 

SO 253 Opěrná zeď v KM 34,104 – KM 34,228 

Dotaz č. 5: 

Není uvedeno ocenění dočasných vlastních tyčových nebo lanových kotev. Jedná se o 41 ks - dl. cca 5,0 m 

upnutých do kotevních převázek z 2 x U240. 

Dotaz č. 6: 

Dále je nutné doplnit dočasné ponechání TR 89/10 pro provedení injektáže kořene po odpažení o délku 

hluchého vrtání. Výměra: 269 bm (bude po odbagrování odstraněno) 



 
 

Dotaz č. 7: 

Chybí položka pro dočasně ponechaný injektážní systém pro injektáž a cementaci zadní tahové řady – 

v prostoru hluchého vrtání. Výmera: 130 bm 

Předem děkuji za vyrozumění. 

S pozdravem, 

 

Žádost č. 2 

Dobrý den. 

Níže zasíláme dotazy v textovém znění: 

SO 202 MOST ev.č. 325-015  

Dotaz č. 1: 

U pol. 34 - 22694 : Není uvedeno ocenění dočasných vlastních tyčových nebo lanových kotev ks 53 - dl. Cca 

5,0m upnutých do kotevních převázek z 2xU240. Doplní zadavatel tuto položku do výkazu výměr? 

SO 252 Opěrná zeď v KM 33,776 – KM 33,933 

Dotaz č. 2: 

U pol. 30 - 22694 : Není zde uvedeno ocenění dočasných vlastních tyčových nebo lanových kotev ks 53 - dl. 

Cca 5,0m upnutých do kotevních převázek z 2xU240. Doplní zadavatel tuto položku do výkazu výměr? 

Dotaz č. 3: 

U pol. 26145 a 26 155 : Zápor HE140B je celkem 915,- bm a vrtání je vykázáno 221,45 + 547,55 m = 769m - 

t.j o 146m méně. Upraví zadavatel množství? 

SO 253 Opěrná zeď v KM 34,104 – KM 34,228 

Dotaz č. 4: 

U pol. 33 - 22694 : Není zde uvedeno ocenění dočasných vlastních tyčových nebo lanových kotev ks 41 - dl. 

Cca 5,0m upnutých do kotevních převázek z 2xU240. Doplní zadavatel tuto položku do výkazu výměr? 

Dotaz č. 5: 

U pol. 26145 a 26 155 : Zápor HE140B je celkem 707,- bm a vrtání je vykázáno 250,15 + 365 m = 615m - t.j 

o 92m méně. Upraví zadavatel množství v položce? 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Žádost č. 1 

SO 202 MOST ev.č. 325-015 

Dotaz č. 1: 

V rámci SO 202 je uvažováno s provedením kotveného záporového pažení. Kotvení záporového pažení je 

navrženo pomocí kotev - tahových tyčí D32 B500B, kořen MP min. 3,0m (pol. 285364) provedených ve vrtech 

(pol. 26143+26153). Je navrženo celkem 9ks (předmostí OP1) + 8ks (předmostí OP2) kotev, celkem 17ks. 

SO 252 Opěrná zeď v KM 33,776 – KM 33,933 

Dotaz č. 2: 

V rámci SO 252 je uvažováno s provedením kotveného záporového pažení. Kotvení záporového pažení je 

navrženo pomocí kotev - tahových tyčí D32 B500B, kořen MP min. 3,0m (pol. 285364) provedených ve vrtech 

(pol. 26143+26153). Je navrženo celkem 53ks kotev. 

 

 



 
 

Dotaz č. 3: 

Realizace MP založení objektu je uvažováno přímo z povrchu základové spáry. Navržená délka MP (přední 

řada 5,50m; zadní řada 5,0m) uvažuje s osazením hlavy MP 0,50m nad základovou spárou. Vrty pro MP jsou 

odpovídající délky (přední řada 5,5-0,5=5,0m; zadní řada 5,0-0,5=4,5m).  

V rámci položky 227821 (MIKROPILOTY KOMPLET D DO 100MM NA POVRCHU) je řešeno provedení 

MP jako celku, viz komentář k položce: „Položka mikropiloty obsahuje kompletní práce, které jsou nutné pro 

předepsanou funkci mikropilot, t.j. dodání trubek a injekčních hmot, osazení a zainjektování trubek, včetně 

pomocných konstrukcí (lešení, montážní plošiny a pod.). Neobsahuje vrty (uvedou se v položce 261 nebo 266).“ 

Dotaz č. 4: 

V rámci položky 227821 (MIKROPILOTY KOMPLET D DO 100MM NA POVRCHU) je řešeno provedení 

MP jako celku, viz komentář k položce: „Položka mikropiloty obsahuje kompletní práce, které jsou nutné pro 

předepsanou funkci mikropilot, t.j. dodání trubek a injekčních hmot, osazení a zainjektování trubek, včetně 

pomocných konstrukcí (lešení, montážní plošiny a pod.). Neobsahuje vrty (uvedou se v položce 261 nebo 266).“ 

SO 253 Opěrná zeď v KM 34,104 – KM 34,228 

Dotaz č. 5: 

V rámci SO 253 je uvažováno s provedením kotveného záporového pažení. Kotvení záporového pažení je 

navrženo pomocí kotev - tahových tyčí D32 B500B (pol. 285364) provedených ve vrtech (pol. 26143+26153). 

Je navrženo celkem 41ks kotev. 

Dotaz č. 6: 

Realizace MP založení objektu je uvažováno přímo z povrchu základové spáry. Navržená délka MP (přední 

řada 5,50m; zadní řada 5,0m) uvažuje s osazením hlavy MP 0,50m nad základovou spárou. Vrty pro MP jsou 

odpovídající délky (přední řada 5,5-0,5=5,0m; zadní řada 5,0-0,5=4,5m).  

V rámci položky 227821 (MIKROPILOTY KOMPLET D DO 100MM NA POVRCHU) je řešeno provedení 

MP jako celku, viz komentář k položce: „Položka mikropiloty obsahuje kompletní práce, které jsou nutné pro 

předepsanou funkci mikropilot, t.j. dodání trubek a injekčních hmot, osazení a zainjektování trubek, včetně 

pomocných konstrukcí (lešení, montážní plošiny a pod.). Neobsahuje vrty (uvedou se v položce 261 nebo 266).“ 

Dotaz č. 7: 

V rámci položky 227821 (MIKROPILOTY KOMPLET D DO 100MM NA POVRCHU) je řešeno provedení 

MP jako celku, viz komentář k položce: „Položka mikropiloty obsahuje kompletní práce, které jsou nutné pro 

předepsanou funkci mikropilot, t.j. dodání trubek a injekčních hmot, osazení a zainjektování trubek, včetně 

pomocných konstrukcí (lešení, montážní plošiny a pod.). Neobsahuje vrty (uvedou se v položce 261 nebo 266).“ 

 

Žádost č. 2 

SO 202 MOST ev.č. 325-015  

Dotaz č. 1: 

V rámci SO 202 je uvažováno s provedením kotveného záporového pažení, které přímo navazuje na pažení 

objektu SO 253. Kotvení záporového pažení, které je navrženo pro výkop mostu, je navrženo pomocí kotev - 

tahových tyčí D32 B500B, kořen MP min. 3,0m (pol. 285364) pro založení objektu SO202 je uvažováno 17ks 

kotev. 

 

SO 252 Opěrná zeď v KM 33,776 – KM 33,933 

Dotaz č. 2: 

V rámci SO 252 je uvažováno s provedením kotveného záporového pažení. Kotvení záporového pažení je 

navrženo pomocí kotev - tahových tyčí D32 B500B, kořen MP min. 3,0m (pol. 285364). Je navrženo celkem 

53ks kotev. 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel uvádí, že množství není nutné upravovat. V rámci SO 252 bude provedeno záporové pažení na rubu 

i líci opěrné zdi. Zápory na rubu budou ukončeny na úrovni okolního terénu. Zápory na líci jsou uvažovány 



 
 

s přesahem 2 m nad okolní terén pro provedení těsnících hrázek. Z tohoto vyplývá, že nebude nutné provádět 

2 m vrtů na 73ks zápor. 

SO 253 Opěrná zeď v KM 34,104 – KM 34,228 

Dotaz č. 4: 

V rámci SO 253 je uvažováno s provedením kotveného záporového pažení, které přímo navazuje na pažení 

objektu SO 202. Kotvení záporového pažení, které je navrženo pro výkop opěrné zdi, je navrženo pomocí 

kotev - tahových tyčí D32 B500B (pol. 285364). Je navrženo celkem 41ks kotev. 

Dotaz č. 5: 

Zadavatel uvádí, že množství není nutné upravovat. V rámci SO 253 bude provedeno záporové pažení na rubu 

i líci opěrné zdi. Zápory na rubu budou ukončeny na úrovni okolního terénu. Zápory na líci jsou uvažovány 

s přesahem 1.35 m nad okolní terén pro provedení těsnících hrázek. Z tohoto vyplývá, že nebude nutné 

provádět 1.35 m vrtů na 68ks zápor. 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentace k veřejné 

zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon) na stavební práce „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, km 33,251 – 35,757 (6. etapa)“ mění: 

 bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 21.06.2022 v 8:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00008334    

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

 

   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00008334

		2022-06-13T11:20:41+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




